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 مقدمه 

این پلان استراتژیک بیان کننده دیدگاه ماموریت اهداف و مقاصد پوهنحی  ژورنالیزم بوده و به منظور م  

سلکی شدن کار رسانه ای در کشور از طریق تحقیق و تدریس معیاری و تقدیم نمودن متخصصین رشته 

خبرنگا ری مطابق با فن آوری روز به جامعه آماده گردیده است.  پوهنحی ژورنالیزم برای روشن شدن  

پلان   رویت  به  باختر  مجموعه پوهنتون  زیر  واحد  عنوان  به  خویش  علمی  اهداف  و  کاری  دورنمای 

در   و  عالی  تحصیلات  محترم  وزارت  مقام  استراتژیک  پلان  با  هماهنگی  در  پوهنتون  این  استراتیژیک 

مطابقت با نیازهای کنونی جامعه این پلان استراتیژیک را برای پنج سال آینده ترتیب نموده است و برای 

تطبیق آن به استعانت پروردگار متعال و به کار بستن دانش حرفه ای و با حمایت اداره پو هنتون و سایر  

 عوامل دخیل در برنامه های کاری این پوهنحی از جمله استادان سخت کوش و متعهد تلاش می ورزد. 
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 معرفی پوهنحی ژورنالیزم

پوهنحی ژورنالیزم پوهنتون باختر در سال  ۱۳۹۰  هـ.ش در زیر مجموعه این پوهنتون ایجاد شد. تاسیس 

این پوهنحی، مصداقی بر پیشرفت علوم معاصر از جمله علم ارتباطات و تکنالوژی رسانه ای در کش ور  

 است که جوانان زیادی علاقه دارند آن را فرا بگیرند.

پوهنحی ژورنالیزم تا حال موفق شده است که  ۵  دوره دانش آموختگان رشته خبرنگاری را به شکل مسلک  

ی فراغت بدهد و با فراغت محصلان از رشته خبرنگاری بدیهی است که کار روزنامه نگاری در کشور  

 رونق بیشتر گرفته است. 

پوهنحی ژورنالیزم پوهنتون باختر در حال حاضر حدود  ۱۰۰  تن محصل دارد که نزدیک به  ۲۰  درصد آن  

 را  محصلان نسوان تشکیل می دهد. 

این پوهنحی در مجموع ۲۵  استاد دارد که هفت استاد آن دایمی متباقی به ترتیب  ۱۴  استاد ذکور و ۴  است  

 انات همه به شکل قراردادی با این پوهنحی همکاری دارند. 

مفردات درسی در این پوهنحی به رویت جدیدترین نسخه نصاب  تحصیلی در پوهنتون   تسجیل شده است.

کابل است و امکانات  است فاده از ال سی دی استفاده از امکانات استدیوی رادیویی و نیز کارهای عملی به  

 شکل مطلوب آن قابل

دسترس است و محصلان از آن مستفید می شوند.  این پوهنحی برای کارکردی شدن درسها با نهادهای رسانه  

ای خصوصی تفاهمنامههای همکاری را امضا ک رده  است که در روشنی مفاد این تفاهمنامه ها محصلان  

 ژورنالیزم باختر به شکل عملی از جریان کار در است دیو و 

 چگونگی تولید برنامهها و گزارشها در رادیو و تلویزیون با خبر میشوند. 

معیاد هر دوره تحصیلی در این پوهنحی  ۸  سمستر است که  ۴  سال درسی را در مقطع لیسانس تکمیل می 

کن د.  هر سمستر شانزده هفته چهار ماه را در بر میگیرد که چهارده هفته دروس ادامه پیدا میکند و دو هف  

 ته جریان امتحانات نهایی سمستر را در ب… 

 دیدگاه

 پوهنحی ژورنالیزم میخواهد برای مسلکی شدن کار رسانه ای در کشور از طریق تحقیق و تدریس معیار ی 

 مطابق با فن آوری روز متخصصین رشته خبرنگاری را به جامعه تقدیم نماید. 

ژورنالیزم پوهنځی غواړي په هیواد کې د رسنیز کار د مسلکي کیدو لپاره د معیاري تدریس خیرنې او نو 

 ې ټکنالوژۍ پرمټ مسلکي خبریالن ټولنې ته وړاندې کړي. 

 

La Facultad de Periodismo de la Universidad BAKHTAR se compromete a educar 

a los periodistas para profesionalizar el trabajo periodístico en el país a través de una 



educación de calidad y la investigación aplicada de acuerdo con las nuevas 

tecnologías. 

 ماموریت:

 پوهنحی ژورنالیزم با فراهم کردن امکانات تدریسی زمینه سازی برای تحقیق و تولید به شیوه های ع لمی 

 تخصصی و به روز در عرصه آموزش محصلان و انکشاف جامعه تلاش می ورزد. 

ژورنالیزم پوهنځی د درسی آسانتیاوو په برابرولو سره هڅه کوي څیړنه او د پوهې تولید په مسلکی او 

 عصري توګه

 په داسې ډول وړاندې کړي.  چی د محصلانو د غوره روزنې او ټولنیز پرمختګ سبب شي. 

La Facultad de Periodismo de la Universidad BAKHTAR se esfuerza por educar a 

los estudiantes de periodismo participando en el desarrollo comunitario 

proporcionando excelente educación, investigación y producción de medios de 

manera especializada y actualizada en el campo del periodismo. 

 اهداف و زمینه های پلان استراتیژیک

 آموزش ژورنالیزم حرفه ای .1

 اجرای تحقیقات علمی و کاربردی با کیفیت  .2

 کسب عواید  .3

 انکشاف پوهنحی امکانات و زیرساختها .4

 استفاده از تکنالوژی .5

 فعالیتهای بین المللی .6

 سهیم شدن در انکشاف جامعه  .7

 آموزش

برای محقق شدن دورنمای پوهنحی ژورنالیزم برنامههای ذیل در زیر مجموعه این بحث در گرفته می شود  

 تا به شکل درست برنامه ریزی شده به اهداف آموزشی در این پوهنحی دست یابیم. 

 برنامه های علمی و اکادمیک

پوهنحی ژورنالیزم در نظر دارد تا برای معیاری شدن آموزش در این اداره و بهبود کیفیت نصاب آموزشی  

 برنامه های زیر را روی دست بگیرد :

 

 



 مشخص شدن دیپارتمنت های ژورنالیزم و ارتباطات عامه 

با گذشت هر روز حوزههای علمی و مطالعاتی کوچک تر میشود و شاخههای علوم به حوزه های مشخص  

تری تقسیم میشود این مساله را ما امروز زیر عنوان تخصص گرایی مطالعه میکنیم و به آن اعتقاد داریم با  

در ک  این مساله و با در نظر داشت این نکته که در حال حاضر رشته ژورنالیزم در پوهنتون باختر به 

 شکل عمومی تشکیل شده است برنامه پوهنحی ژورنالیزم این است که در… 

 کارکردی سازی آموزش :

رشته خبرنگاری بر اساس کار تجربی استوار است نصاب آموزشی به هر اندازه که  معیاری باشد. مادامیکه  

در کنار درسهای نظری کار عملی روی دست گرفته نشود ما موفق نمیشویم که محصل خبرنگاری را به 

درستی و حرفه ای آموزش بدهیم روی این اساس پوهنحی ژورنالیزم در نظر دارد تا در کنار استدیوی را  

دیویی که قبلا  فعال شده است استدیوی مجهز تلویزیونی را نیز ایجاد کند تا محصلان این رشته بتوانند برای  

پیشبرد کارهای  عملی شان بتوانند به درستی از آن استفاده کنند در عین حال برای مشق کارهای نویسندگی  

به عنوان یکی از عمده ترین کارهای عملی ،محصلان در نظر است تا مجله صدای باختر به نشرات خویش  

ادامه دهد تا زمینه را  برای نشر مقالت محصلان و استادان در این پوهنحی فراهم کند مزید بر این در نظر  

 است تا با امضای تفاهمنامه های همکاری با نهادهای رسانهای خصوصی…

روی این ملحوظ پوهنحی ژورنالیزم پوهنتون باختر در نظر دارد تا با استخدام ظرفیتهای مطلوب در این   :

 بخ ش  کیفیت علمی تدریس را بال برده رضایت و مطلوبیت آموزش را در این نهاد ازدیاد بخشد

 

 تحقیقات

پوهنحی ژورنالیزم پوهنتون باختر متعهد به تحقیقات علمی در زمینه خبرنگاری و ارتباطات است تا باشد 

یکی از اهداف پوهنتون باختر که  تحقیقات علمی است نایل ،آید همچنان یک زمینه را برای محصلان این  

پوهنحی ایجاد شود تا آنها نیز در تحقیقات در این پوهنحی شریک شوند کمیته تحیقیق پوهنحی ژورنالیزم 

مصروف ساختن یک پلان عملیاتی در بخش تحقیقات است که با تکمیل شدن آن راه تح قیقات علمی روشن  

 میشود. 

 

 امکانات و زیرساختها:

فراهم آوری امکانات لزم برای محقق شدن اهداف علمی بسیار ممد واقع میشود و نیز در نبود زیرساختها  

پوهنحی ژورنالیزم پوهنتو ن باختر در نظر دارد تا  برای نیل به اهداف ،علمی در قسمت زیر ساختها گامهای  

 ذیل را بردارد.

 

 



 تجهیز استدیوی رادیویی

 در حال حاضر این پوهنحی استدیوی رادیویی برای کارهای عملی محصلان این رشته دارد و در ن… 

فعال سازی تجهیز استدیوی تلویزیون قبلا تذکر رفت که پوهنحی ژورنالیزم پوهنتون باختر در حال حاضر  

این رشته را شکل عمومی تدریس می  ک  ند  و تا حال دیپارتمنت ها در این پوهنحی رشته بندی نشده است  

نبود دیپارتمنت جداگانه و یا رشته بندی نش دن ژورنالیزم به این معنا نیست که مضامین اختصاصی در 

مطبوعات و رادیو تلویزیون موجود نباشد. به این شرح که  در حال حاضر با وجودی این که کریکولم درسی  

نیز در رشته  تلویزیون و  اما مضامین م شخص در رش ـ رشته رادیو و  به شکل عمومی تدریس میشود 

مطبوعات درس داده می.شود از اینکه برای کارهای عمل ی مضامین مربوط به  رادیو استدیوی رادیویی  

عملا فعال است نیاز است تا مضامین مربوط به تخنیک تلویزیون نیز به شکل عملی در یک استدیو کار  

 شود.

 مجله صدای باختر

 رشته مطبوعات نیازمندیهای خود را دارد و برای کارهای عملی بخش مطبوعات خوشبختانه مجله صدای

باختر را داریم که محصلان میتوانند با استفاده از آن مقالت تحقیقی و نیز نمونههای از کارخانگی شان را  

 در این مجله به نشر برسانند. 

پوهنحی ژورنالیزم برای بلند رفتن کیفیت این مجله برنامه دارد و نیز این مجله برای نشر مقالت استات ان 

 پوهنحی ها زمینه تبادله دیدگاه بین استاد و محصل را در این نهاد علمی میسر می سازد. 

 

 دیپارتمنت تخنیکی

برای پیشبرد کارهای تخنیکی و طراحی و گرافیک دیپارتمنت جداگانه ای در پوهنحی ژورنالیزم تاسی س  

شده است و این پوهنحی برنامه دارد تا برای تقویت و واحد سرمایه گذاری و توجه کند این واحد تخنیک ی  

وظیفه دارد تا تمام بخشهایی که نیاز به کار گرافیک و دیزاین دارد را پوشش دهد و تبلیغات و اشتهارات 

این نهاد را  تخصصی اشاره میکنیم بدیهی است که برای تحقق همه جانبه آن به منابع و امکانات و سهولت  

های لزم نیز  نیاز داریم یکی از زمینهها که تحقق این مساله را تسهیل می،کند داشتن کتابخانههای اختصا  

  ablementeصی جداگانه برای دانشجویان محققان همان رشته هاست  روی این دلیل پوهنحی ژورنالیزم باخ

میخواهد ک  balteخانه جداگانه در حوز  itud کند با این کار محصلان میتواننmin 4  سادگی در دانش  

 اندوزی و کسب معلوما moto لزم در رشته دلخواهشان دست یابند. 

 

 

 

 



 كسب عواید 

نوآوری و  ابتکار یکی از از اهداف ستراتیژیک پوهنحی ژورنالیزم و در مجموع پوهنتون باختر است در 

زم ینه پوهنحی ژورنالیزم مصمم است تا از طریق ایجاد و تدویر برنامههای مختلف برای شایقین رشته 

خبرن گاری  و تولیدات رسانه ای کسب عواید .نماید همچنان پوهحی ژورنالیمز در زمینه افزایش جذب  

 کمکهای مالی تلاش  ورزیده در صدد افزایش درآمدهای آموزشی و تحقیقی میباشد. 

 استفاده از تکنالوژی

تلاش برای مهیا سازی جدیدترین فن آوریهای موجود برای کادر علمی و محصلان و استفاده از آن در تکث  

یر و تولید دانش  با ایجاد  کمپیوتر لیب در سطح پوهنحی برای استادان و محصلان فراهم آوری انترنت برای  

)CANVAS( محصلان  جدیت در عملی سازی روند آموزش الکترونیکی Y استادان 

 

 فعالیتهای بین المللی

پوهنحی ژورنالیزم منحیث یک مرکز نوپا در کشوری که تازه رو به بازسازی کرده است برای باروری م  

نابع علمی  و کسب تجربه و دانش مراجع عملی معتبر در سطح منطقه و جهان از طریق برقراری روابط 

با مراکز ع لمی و  فرهنگی در سطح منطقه ای و بینالمللی تلاش میورزد  . Y سهیم شدن در انکشاف جامعه  :

پوهنحی ژورنالیزم منحیث عضو جامعه افغانی خود را در زمینه انکشاف جامعه مکلف دانسته و با استف 

اده از روشهای ذیل در زمینه تلاش می ورزد  تولید علم و پاسخگویی به نیازهای علمی جامعهاصلاح و به  

روز رسانی رشته ها و برنامههای درسی بر اساس نیازهای جامعه  پاسخگویی به نیازهای علمی جامعه؛  

انسانی برای جامعه حسب   تولید و ارایه فن  آوریهای متناسب با نیاز جامعه  بهبود و توسعه نظام نیروی 

آموزشی   های  دوره  جامعه  برگزاری  نیازهای  راستای  در  دانشجویی  نامههای  پایان  نیازمندیها؛ هدایت 

تشصصی مورد نیاز جامعه  نظارت و ارزیابی در سطح پوهنحی ژورنالیزم ارزیابی  ۳۶۰  درجهی در هر  

سال دو بار صورت میگیرد که در آن ارزیابی ه ای استادان توسط محصلان اداره و تمام کارمندان اداره  

 صورت میگیرد نتایج آن نیز طی یک نامه به آمریت ت ضمین کیفیت  ارسال میگردد. … 

 

 پوهنځی برای پلان استراتیژیکپلان انکشافی تطبیقی 

داشتن پلان پوهنحی ژورنالیز م پوهنتون باختر تلاش با تدوین این پلان استراتیژیک انتظار دارد تا اهداف  

علمی و اداری در این نهاد با تطب یق این پلان یکی پی دیگر محقق شود. با تطبیق این پلان استراتیژیک 

ما شاهد توسعه علمی در حوزه اکادمیک و نیز به لحاظ تغییرات زیرب نایی و ،اداری، شاهد  دستاوردهای  

 عظیم خواهیم بود که شکلیات و محتوای کار این پوهنحی را متحول خوا هد ساخت. 
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